Página 1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

1

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

– EDITAL J MURILO – EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES

CULTURAIS (APOIO DIRETO A PROJETOS) – SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB

(LEI Nº 14.399/2022)

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco às 08:30 horas,  na  sala  da Central

Estratégica de Compras Públicas,  situada  no Empresarial Correia e Lopes nº 253, Rua João

Pessoa, térreo - Bairro Centro, Vitória da Conquista -BA, eu, Gicele Pereira de Sousa, Agente de

Contratação nomeada pelo Decreto Municipal nº 22.567/2023 apreciei e deliberei a respeito do

Resultado da 3ª Fase Classificatória referente ao CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024-

SECTEL, EDITAL J MURILO – EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES

CULTURAIS (APOIO DIRETO A PROJETOS) – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),

cujo resumo do edital foi publicado no Diário Oficial do Município, Ano 17, Edição 3802, Página

07, 19 de setembro de 2024; Diário Ofical do Estado, ano  CIX, nº 23.998, quinta-feira, 19 de

setembro de 2024; Diário Oficial da União nº 184 Seção 3, 23 de setembro de 2024 e Jornal Tribuna

da Bahia, caderno Cidade do dia 19/09/2024. Dando início aos trabalhos, verificou-se que na

presente data, a Secretaria Municipal de Cultura Turismo Esporte e Lazer – SECTEL, enviou o

Resultado da Fase Classificatória conforme segue abaixo:

ORDEM

DE

CLASSIFI

CAÇÃO

VAGA
NOME COMPLETO OU RAZÃO

SOCIAL

NOME DO

PROJETO
SITUAÇÃO

1 AMPLA ALESSANDRA LEAL GUEDES

Iferaní - Ciclo de

oficinas

arteterapêuticas

HABILITADO

2 AMPLA PATRÍCIA MOREIRA SANTOS

Processos Fantásticos:

Maquiagem de efeitos

especiais para cinema e

teatro

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

3 AMPLA
MICHELLE SOUSA DOS

SANTOS
Elevação trancista HABILITADO

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/

Página 2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

2

4 AMPLA
ANA CAROLINA DOS SANTOS

MEDRADO

Música e Infância:

Oficinas de

Musicalização nos

CMEIs de Vitória da

Conquista

HABILITADO

5 AMPLA DENISE DA SILVA SANTOS

CIRCO CRIATIVO -

OFICINAS DE

TÉCNICAS

CIRCENCES NA

COMUNIDADE

QUILOMBOLA DO

VELAME

HABILITADO

6 AMPLA
MYLENA EDNA SANTOS DE

OLIVEIRA

ESPIRAIS - Imersão

em Dança

Contemporânea (2ª

edição)

HABILITADO

7 AMPLA ASSOCIAÇÃO CASA DE OYÁ Ballet na Periferia HABILITADO

8 AMPLA SAMYLLE SOUZA BORGES
Ciclo de Oficinas Nova

Filarmônica Manrique
HABILITADO

9 AMPLA
GILSÉRGIO BOTELHO DE

ARAÚJO

PRINCÍPIOS DA

ILUMINAÇÃO

CÊNICA

HABILITADO

10 AMPLA
DALMACIO DATRINDADE

SANTOS
Balanço e Ginga HABILITADO

11 AMPLA MICHELE LOPES AGUIAR

Representatividade e

Técnica – Formação

em Maquiagem para

Pele Preta no

Audiovisual

HABILITADO

12 AMPLA
LETÍCIA FIGUEREDO

NASCIMENTO ARAÚJO

Pedra no caminho dos

racistas: o R.A.P como

letramento de

(re)existência e

combate às opressões.

HABILITADO

13 AMPLA
ANA MARIA PEREIRA DE

SOUZA ALVES

Bambollear Formação

Continuada
HABILITADO

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/

Página 3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

3

14 AMPLA
REBECA SANTOS ROCHA DE

AGUIAR PASSOS

Oficina de bonecos

articulados em

Feltragem

HABILITADO

15 AMPLA
RODRIGO DOS SANTOS

ANDRADE
Som na Lente

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

16 AMPLA
DERNEVALDO DO CARMO

SANTOS
Hip Hop Educa HABILITADO

17 AMPLA AYUME OLIVEIRA GUIMARÃES
Laboratório de

Roteiro para Cinema

INABILITADO

(Ausente

documento)

18

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA

FERNANDO MARVITOR DUQUE

PORTELA

Oficina de roteiro para

curta-metragem
HABILITADO

19

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA
IBEANE CAMPOS MOREIRA

Palavrilhas- Oficinas

Literárias: Vozes

femininas em ação

HABILITADO

20

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA
ANDERSON ALVES ROSA

Videocartas para o

Futuro
HABILITADO

21

SUPLENTE

CONVOCA

DO

AMPLAE

YAN ROBERTO SANTOS DE

OLIVEIRA

Educação Patrimonial

na Escola: Patrimônios

Culturais e Históricos

de Vitória da Conquista

HABILITADO

22

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA

COSMORAMA PRODUÇÕES

LTDA

“Mentoria para projetos

audiovisuais - mulheres

da Conquista”

HABILITADO

23

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA

ANA PAULA SANTOS

MARQUES

Workshop Online

Presença Digital para

Artistas

HABILITADO

24

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA
PEDRO MAURÍCIO DIAS

TEATRO LAMBE

LAMBE
HABILITADO

25

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA
JÚLIA BOMFIM COSTA

Escrita criativa para

mulheres

empreendedoras:

desvendando a

comunicação no

marketing digital.

HABILITADO

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/

Página 4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

4

26

SUPLENTE

CONVOCA

DO AMPLA
JACQUELINE SANTOS RIBEIRO

Projeto Cordas da

Transformação: Oficina

de Violão Social

HABILITADO

27

COTAS

PESSOA

NEGRA
MARIA LUIZA PADRE LIMA

Descomplicando o

Cosplay
HABILITADO

28

COTAS

PESSOA

NEGRA

PÂMELA RODRIGUES

NASCIMENTO

Direção de Arte no

Cinema: Primeiros

passos

HABILITADO

29

COTAS

PESSOA

NEGRA
LARICE DURVAL RIBEIRO

Ressonâncias Afro-

Brasileiras
HABILITADO

30

COTAS

PESSOA

NEGRA

ANNA KAROLINA BRANDÃO

OLIVEIRA

Oficina

Experimentação

CORPO-

PERFORMANCE

HABILITADO

31

COTAS

PESSOA

NEGRA
PATRÍCIA CHAVES

OFICINA DE

TEATRO

TERAPÊUTICO

HABILITADO

32

COTAS

PESSOA

NEGRA

ARJUNA DE HUR FRAGA DE

ASSUNÇÃO

OFICINA DE

LITERATURA

AUTORES DA

LIBERDADE-

ESCRITA CRIATIVA

HABILITADO

33

COTAS

PESSOA

NEGRA
MICKELLE XAVIER SANTOS

Ciclo de Formação

Antirracista: educando

para a igualdade.

HABILITADO

34

COTAS

PESSOA

NEGRA

JÉSSICA FERREIRA DA

CONCEIÇÃO XAVIER

Ecobag Criativa -

Pintura em Tecido
HABILITADO

35

COTAS

PESSOA

NEGRA
LETÍCIA SOARES BARBOSA

Escrevendo o Tempo –

Memórias e

Possibilidades de

Futuro

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

36

COTAS

PESSOA

NEGRA
ASHRAM DHARMANANDA CRIANÇA ZEN

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/

Página 5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

5

37

COTAS

PESSOA

NEGRA
EMANUEL DE MATOS SANTOS

LUZ, CÂMERA,

AÇÃO:

FOTOGRAFIA EM

SET

HABILITADO

38

SUPLENTE

CONVOCA

DO

COTAS

PESSOA

NEGRA

KATARINE ALVES DE

ALMEIDA

OFICINA DE

HABILITAÇÃO DE

RECURSOS PARA

PROJETOS

CULTURAIS

HABILITADO

39

SUPLENTE

CONVOCA

DO

COTAS

PESSOA

NEGRA

ISMAEL DE ARAÚJO ROCHA I Semana Cine Hip hop

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

40

SUPLENTE

CONVOCA

DO

COTAS

PESSOA

NEGRA

ANTONIO ROQUE ALVES DE

JESUS

OFICINA YOGARTE

(CORPO E VIDA)
HABILITADO

41

SUPLENTE

CONVOCA

DO

COTAS

PESSOA

NEGRA

JEFFERSON RAMOS QUADROS SALTIMBANCOS

INABILITADO

(Não

apresentou

documentos)

42
COTAS

PCD
CARLOS ANTONIO TEIXEIRA

ENSINANDO

PROFESSORES A

ENSINAREM

ALUNOS A

DESENHAREM E

PRODUZIREM

HISTÓRIAS EM

QUADRINHOS NA

SALA DE AULA

HABILITADO

43
COTAS

PCD

LUIZ FERNANDO PEREIRA

COUTO

QUEM CANTA

ENCANTA
HABILITADO

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/

Página 6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação – SEMGI

Coordenação de Material e Patrimônio

Central de Compras

www.pmvc.ba.gov.br

Credenciamento nº 010/2024
Central Estratégica de Compras Públicas, localizado no Empresarial Correia e Lopes nº 253
Rua João Pessoa, térreo - Bairro Centro,Vitória da Conquista – Bahia
www.pmvc.ba.gov.br

6

Contra a decisão da fase de habilitação, caberá recurso destinado à Secretaria de Gestão e Inovação,

que deve ser apresentado por meio do e-mail gercompras.semgi@pmvc.ba.gov.br no prazo de 3

dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro

dia útil posterior à publicação.

Gicele Pereira de Sousa

Agente de Contratação

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.pmvc.ba.gov.br/
mailto:gercompras.semgi@pmvc.ba.gov.br